28 高教福第 80 号

平成 28年４月 18日

各市町村（学校組合）教育長 様

高知県教育長                              （公印省略）

へき地等学校等を指定する規則の一部改正について（依頼通知）

  へき地等学校等を指定する規則の一部を改正する規則（以下「改正規則」という。）が平
成 28年３月 29日に公布され、同年４月１日から施行されましたのでお知らせします。  へき地学校等を所管する市町村におかれましては、該当校に対して周知ください。  また、改正規則の施行によりへき地学校等の級地が下がる、又はへき地学校等でなくな
る学校等に施行日の前日から施行日以後も引き続き勤務する職員に支給されるへき地手当

及びへき地手当に準ずる手当について、当該学校に勤務する間は、施行日の前日に支給さ

れていた手当月額に相当する額を支給する経過措置を設けていますので、併せて周知くだ

さいますようお願いします。

新 旧

へき地等学校等を指定する規則

            （平成16年3月20日教育委員会規則第2号）

別表第1(第2条関係)

へき地等学校等を指定する規則

            （平成16年3月20日教育委員会規則第2号）

別表第1(第2条関係)

へき地学校等 へき地学校等

1 級地 2 所在市町村 3 小学校、中学校及び共同調理場 4 指定日

1級 室戸市 中川内小学校 昭和34年4月1日

中川内中学校 〃

安芸市 略 略

土佐市 略 略

土佐清水市 布小学校 昭和34年4月1日

窪津小学校 平成28年4月1日

足摺岬小学校 平成2年1月1日

貝ノ川小学校 昭和34年4月1日

布中学校 〃

下川口中学校 昭和47年5月1日

貝ノ川中学校 昭和34年4月1日

四万十市 略 略

安芸郡 東洋町 甲浦小学校 平成2年1月1日

甲浦中学校 〃

1 級地 2 所在市町村 3 小学校、中学校及び共同調理場 4 指定日

1級 室戸市 佐喜浜小学校 昭和47年5月1日

三高小学校 平成22年4月1日

中川内小学校 昭和34年4月1日

佐喜浜中学校 昭和47年5月1日

中川内中学校 昭和34年4月1日

室戸市東部学校給食センター 昭和49年11月1日

安芸市 略 略

土佐市 略 略

宿毛市 橋上中学校 平成22年4月1日

土佐清水市 布小学校 昭和34年4月1日

足摺岬小学校 平成2年1月1日

下川口小学校 〃

貝ノ川小学校 昭和34年4月1日

布中学校 〃

下川口中学校 昭和47年5月1日

貝ノ川中学校 昭和34年4月1日

四万十市 略 略

安芸郡 東洋町 甲浦小学校 平成2年1月1日

野根小学校 〃

新       旧       対       照       表

野根中学校 〃

馬路村 略 略

吾川郡 いの町 略 略

仁淀川町 略 略

高岡郡 中土佐町 略 略

檮原町 略 略

津野町 精華小学校 平成28年4月1日

中央小学校 平成17年2月1日

東津野中学校 〃

葉山中学校 平成28年4月1日

津野町立東津野学校給食センター 平成17年2月1日

四万十町 米奥小学校 平成22年4月1日

若井川小学校 平成18年3月20日

家地川小学校 〃

大奈路小学校 〃

北ノ川小学校 〃

十川小学校 〃

昭和小学校 平成22年4月1日

北ノ川中学校 平成18年3月20日

十川中学校 〃

昭和中学校 平成22年4月1日

四万十町立十和学校給食センター 〃

甲浦中学校 〃

野根中学校 〃

馬路村 略 略

吾川郡 いの町 略 略

仁淀川町 略 略

高岡郡 中土佐町 略 略

越知町 横畠小学校 平成2年1月1日

檮原町 略 略

津野町 中央小学校 平成17年2月1日

東津野中学校 〃

津野町立東津野学校給食センター 〃

四万十町 米奥小学校 平成22年4月1日

若井川小学校 平成18年3月20日

家地川小学校 〃

興津小学校 平成22年4月1日

大奈路小学校 平成18年3月20日

北ノ川小学校 〃

十川小学校 〃

昭和小学校 平成22年4月1日

興津中学校 〃

北ノ川中学校 平成18年3月20日

十川中学校 〃

幡多郡 黒潮町 略 略

2級 室戸市 佐喜浜小学校 平成28年4月1日

佐喜浜中学校 〃

室戸市東部学校給食センター 〃

安芸市 略 略

土佐清水市 下川口小学校 平成28年4月1日

四万十市 略 略

安芸郡 東洋町 野根小学校 平成28年4月1日

土佐郡 大川村 略 略

吾川郡 いの町 略 略

高岡郡 四万十町 興津小学校 平成28年4月1日

興津中学校 〃

幡多郡 黒潮町 略 略

3級 安芸市 略 略

四万十市 略 略

安芸郡 馬路村 略 略

吾川郡 いの町 略 略

4級 宿毛市 沖の島中学校 平成16年4月1日

5級 宿毛市 沖の島小学校 平成28年4月1日

宿毛市立沖の島学校給食センター 〃

昭和中学校 平成22年4月1日

四万十町立十和学校給食センター 〃

幡多郡 黒潮町 略 略

2級 安芸市 略 略

四万十市 略 略

土佐郡 大川村 略 略

吾川郡 いの町 略 略

幡多郡 黒潮町 略 略

3級 安芸市 略 略

四万十市 略 略

安芸郡 馬路村 略 略

吾川郡 いの町 略 略

4級 宿毛市 沖の島小学校 平成16年4月1日

沖の島中学校 〃

宿毛市立沖の島学校給食センター 〃

別表第2(第3条関係) 別表第2(第3条関係)

へき地学校に準ずる学校等 へき地学校に準ずる学校等

所在市町村 小学校、中学校及び共同調理場 指定日

宿毛市 橋上中学校 平成28年4月1日

土佐清水市 中浜小学校 平成28年4月1日

益野小学校 平成8年1月1日

三崎小学校 平成2年1月1日

四万十市 略 略

長岡郡 大豊町 略 略

吾川郡 いの町 吾北小学校 平成23年4月1日

三瀬中学校 平成16年10月1日

いの町立吾北給食センター 平成28年4月1日

高岡郡 四万十町 略 略

所在市町村 小学校、中学校及び共同調理場 指定日

宿毛市 橋上小学校 平成22年4月1日

土佐清水市 下ノ加江小学校 平成22年4月1日

窪津小学校 〃

益野小学校 平成8年1月1日

三崎小学校 平成2年1月1日

四万十市 略 略

長岡郡 大豊町 略 略

吾川郡 いの町 吾北小学校 平成23年4月1日

三瀬中学校 平成16年10月1日

高岡郡 津野町 葉山中学校 平成22年4月1日

四万十町 略 略

幡多郡 三原村 三原小学校 平成22年4月1日

三原中学校 〃

三原村学校給食共同調理所 〃

別表第3(第4条関係) 別表第3(第4条関係)

特別の地域に所在する学校等 特別の地域に所在する学校等

所在市町村 小学校、中学校及び共同調理場 指定日

宿毛市 橋上小学校 平成28年4月1日

土佐清水市 下ノ加江小学校 平成28年4月1日

四万十市 西ヶ方小学校 平成22年4月1日

吾川郡 いの町 略 略

幡多郡 大月町 略 略

所在市町村 小学校、中学校及び共同調理場 指定日

土佐清水市 中浜小学校 平成22年4月1日

四万十市 西ヶ方小学校 平成22年4月1日

西土佐小学校 平成24年4月1日

西土佐中学校 平成22年4月1日

吾川郡 いの町 略 略

幡多郡 大月町 略 略